

Efectuarea lucrarilor de reparatie capitala a spatiilor IMSP Centrului de Sanatate

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Ограждение территории ОСВ Ферапонтьевка

Valoarea de deviz 80 480,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Ограждение Панou gard bordurat zincat D-3,2 H-1,4m L-2,5m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3	1,000	204,50 96,00	204,50 96,00
2	CO064A aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (sa schimb materiale)Imprejmuiri din panou ECO H=1.4m. L= 2.5m-48 buc D=3,2mm zincat si vopsit, Stilpi ECO h=2.4m.-60*40mm 49buc,element de ficsare stilpi 1 47buc, capac pentru stilp 60*40 mm-49buc, talpa pentru stilp 60*40mm-49 buc, beton -2,21m3 incl sapare Забор из Евро сетки	m	120,000	309,12 54,60	37 094,00 6 552,00
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Poarta ECO 4.0*1,5h complet echipata Ворота Евро	m2	6,000	1 644,38 102,60	9 866,26 615,60
4	CK14A	Portita metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Portita ECO 0,8*1,5h complet echipata Калитка Евро	m2	1,200	1 641,70 103,00	1 970,04 123,60

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	3,000	18,60 18,60	55,80 55,80
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2	0,200	504,00 504,00	100,80 100,80
		<i>Total</i>	Lei			49 291,40
		Total Ограждение Panou gard bordurat zincat D-3,2 H-1,4m L-2,5m Inclusiv salariu				49 291,40 7 543,80
		<i>Total</i>	Lei			49 291,40
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				49 291,40 7 543,80

		Total	Lei	49 291,40
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	1 810,51
		Cheltuieli de transport	10 %	4 156,21
		Cheltuieli directe		55 258,12
		Cheltuieli de regie	14,5 %	8 012,42
		Total		63 270,54
		Beneficiu de deviz	6 %	3 796,23
		Total		67 066,77
		TVA	20 %	13 413,35
				80 480,12
		Total deviz: Inclusiv salariu		7 543,80

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Efectuarea lucrarilor de
reparatie capitala a spatiilor
IMSP Centrului de Sanatate**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Ограждение территории ОСВ Ферапонтьевка

Valoarea de deviz 80 480,12 Lei

Intocmit in prețuri curente 14.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123030012500	Montator P.B	h-om	74,40	60,00	4 464,00
2.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,30	60,00	78,00
3.	7212030022700	Sudor	h-om	1,37	60,00	82,20
4.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,91	60,00	414,60
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,61	60,00	156,60
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,54	60,00	2 252,40
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,60	60,00	96,00
		Total manopera				7 543,80

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,02	400,00	8,00
2.	2030112930150k	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Калитка	m2	1,20	1 500,00	1 800,00
3.	2030112930150b	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Ворота	m2	6,00	1 500,00	9 000,00
4.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,72	54,00	38,88
5.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,00	2,80	25,20
6.	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	2,21	2 200,00	4 862,00
7.	27321036462501 3,2	Panouri de gard ECO H=1.7 L=2.5 Zincat sirma 3,2mm	buc	50,00	200,00	10 000,00
8.	28111063020501	Stilp ECO H=21 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp , cu capac pentru stilp	buc	49,00	215,00	10 535,00
9.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,83	68,00	56,44
10.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,80	1,00	28,80
11.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,80	1,00	28,80
12.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,80	1,00	28,80
13.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,66	3,00	4,98
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	20,00	0,20
15.	element de fixare s	Element de fixare stilpi	buc	147,00	35,00	5 145,00
		Total materiale de construcții				41 562,10

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,78	100,00	78,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,14	550,00	77,00

3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,02	550,00	11,00
4.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,78	25,00	19,50
		Total utilaje de construcții				185,50

Total	Lei	49 291,40
Asigurarea sociale si medicale	24 %	1 810,51
Cheltuieli de transport	10 %	4 156,21
Cheltuieli directe		55 258,12
Cheltuieli de regie	14,5 %	8 012,42
Total		63 270,54
Beneficiu de deviz	6 %	3 796,23
Total		67 066,77
TVA	20 %	13 413,35

Total deviz: 80 480,12

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Efectuarea lucrarilor de reparatie
capitala a spatiilor IMSP Centrului de Sanatate**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ограждение Panou gard bordurat zincat D-3,2 H-1,4m L-2,5m				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия механизированным способом)	m3			204,50 96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	11,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,00	19,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	78,00
2	CO064A aplicativ	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (sa schimb materiale)Imprejmuiri din panou ECO H=1.4m. L= 2.5m-48 buc D=3,2mm zincat si vopsit, Stilpi ECO h=2.4m.-60*40mm 49buc,element de ficsare stilpi 1 47buc, capac pentru stilp 60*40 mm- 49buc, talpa pentru stilp 60*40mm- 49 buc, beton -2,21m3 incl sapare Забор из Евро сетки	m			309,12 54,60
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,6200	60,00	37,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	60,00	17,40
	273210364625013,2	Panouri de gard ECO H=1.7 L=2.5 Zincat sirma 3,2mm	buc	0,416666	200,00	83,33
	element de ficsare s	Element de ficsare stilpi	buc	1,2250	35,00	42,88
	28111063020501	Stilp ECO H=21 60*40 mm ,cu talpa pentru stilp , cu capac pentru stilp	buc	0,408333	215,00	87,79
	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,018416	2 200,00	40,52
3	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat Poarta ECO 4.0*1,5h complet echipata Ворота Евро	m2			1 644,38 102,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2030112930150B	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.Ворота Евро	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,00	7,82
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,69
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	1,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,03
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
4	CK14A	Portita metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat	m2			1 641,70 103,00

1	2	3	4	5	6	7
		Portita ECO 0,8*1,5h complect echipata Калитка Евро				
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,50
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	60,00	57,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	60,00	11,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	60,00	23,00
	2030112930150k	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) Калитка	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	54,00	5,40
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	68,00	7,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	3,00	0,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,80	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	400,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	9,17
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			18,60 ----- 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
6	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт)	100m2			504,00 ----- 504,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	504,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.